УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

   От   21.12.2020

                                                                      № 654
Об  итогах Всероссийских проверочных работ в 2020 году

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 17.12.2020 № 1107-о «Об итогах Всероссийских проверочных работ в Ивановской области в 2020 году» (далее – Приказ) и в целях достижения результатов освоения общеобразовательных программ в организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений:
1.1. Провести   анализ результатов Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)  в 5 - 9 классах, проведенных в сентябре-октябре 2020 года, принять необходимые управленческие решения, при необходимости внести изменения в рабочие программы по учебным предметам.
1.2.Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о внесении изменений в рабочие программы по учебным предметам.
1.3.Использовать итоги ВПР для построения системы внутреннего мониторинга результатов обучающихся.

1.4.Спланировать и направить на курсы повышения квалификации учителей- предметников, обучающиеся которых показали на ВПР низкий уровень освоения образовательных программ, использовать целевую модель наставничества.
1.5.Организовать проведение административных проверочных работ с учетом тематических блоков, которые вызвали наибольшие затруднения по результатам ВПР.
2. Школьному отделу (Громова Т.А.) направить настоящий приказ и Приказ в общеобразовательные учреждения.
       3. Контроль за выполнением приказа возложить на Гуляеву Е.В., заместителя   начальника управления.
Начальник   управления                подписан                             Е.В. Арешина

О.А. Зубанова

8(4932) 32 96 91, so1@ivedu.ru